
Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; ARTE BIANCA E PASTICCERIA

Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008

Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004 Corso serale: FRRH03050N

Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it

Telefono: 0775 533614 – e-mail: frrh030008@istruzione.it; - pec: frrh030008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q

___________________________________________________________________________________________________________

__

All’Albo ON-LINE
Al DSGA

Al Sito Web/Amministrazione Trasparente/Sez. Disposizioni Generali

Agli ATTI

Oggetto: Determina di assunzione in bilancio per il progetto “Formazione del personale
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E

RESILIENZA-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale del personale scolastico

CUP: H14D23003890006
Codice: progetto M4C1I2.1-2023-1222

Titolo: In...FORMATIZZIAMO il Buonarroti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;





VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della

Legge 13 luglio 2015, n. 107”;

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:

● Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) di cui al

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale del personale scolastico

VISTO il D.M. n.66/2023;

VISTO il progetto “In...FORMATIZZIAMO il Buonarrot” presentato dall’IPSSEOA “M. Buonarroti”

tramite la piattaforma Futura nell’ambito della Formazione del personale scolastico per la
transizione digitale (D.M. 66/2023) di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE

4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale del personale scolastico

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 37792 del 03/03/2024, firmato dal Ministero

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza

l’attuazione del progetto M4C1I2.1-2023-1222 dal titolo "In...FORMATIZZIAMO il Buonarroti" per

un importo pari a 48.707,68 €;

VISTA la delibera n. 179 del 24/01/2024 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto;

VISTA la delibera n. 27 del 27/03/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di aggiornamento del PTOF 2022-25, n. 303 del

30/10/2023;

VISTO il Programma annuale E.F. 2024 approvato con Delibera N° 18 del Consiglio di Istituto del

12/02/2024;

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata;

CONSIDERATO che competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale

conseguenti ad Entrate Vincolate



D E T E R M I N A  

1. La formale assunzione in bilancio (Programma Annuale EF 2024) del finanziamento

relativo al presente progetto: Formazione del personale scolastico per la transizione
digitale (D.M. 66/2023)

Codice identificativo progetto CUP Totale autorizzato progetto

M4C1I2.1-2023-1222 H14D23003890006 48.707,68  €

2. Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” – VOCE

03- “ALTRI FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA”; SOTTOVOCE 09 “Formazione
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” del Programma

annuale;

3. Per le SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituito nell’ambito dell’Attività A – VOCE 03

“Didattica” - SOTTOVOCE 16 “Formazione del personale scolastico per la transizione
digitale (D.M. 66/2023)”;

Il presente atto viene trasmesso al DSGA, Dott.ssa Rosalba Rega e al Consiglio di istituto per gli

adempimenti consequenziali

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.alberghierofiuggi.edu.it, nelle News,

all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Ing. Francesco Cozzolino


		2024-03-27T17:54:23+0100
	Francesco Cozzolino




